prazo de 3 anos para interposição da ação.

4.    DOS REQUERIMENTOS

Diante do exposto, requer:

a)    Que seja concedido o benefício da justiça gratuita;

b)    A condenação do requerido ao pagamento do seguro obrigatório DPVAT a que faz

jus a requerente, a saber,  (dois mil e setecentos reais) acrescidos deR$ 2.700,00  

juros de mora e atualização monetária, custas processuais e honorários advocatícios

na base usual de 20% sobre o valor total do débito e demais cominações legais.

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, em especial

pelas provas documentais anexadas.

Dá-se o valor da causa R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

Nestes termos,

Pede deferimento.

Caruaru, 02 de maio de 2019.

RODRIGO EWERTON DE ARAÚJO

OAB/PE 1317B